РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Первомайское»

Дума муниципального образования «Первомайское»

Второго созыва

РЕШЕНИЕ
 «23» мая  2012 г.                                         № 12                                              с. Первомайское
«Об утверждении Перечня услуг,  которые являются

необходимыми и  обязательными для предоставления

муниципальных услуг в  муниципальном образовании

«Первомайское»

 Руководствуясь ст. 9 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010.г. № 210-ФЗ,  Дума

РЕШИЛА:

           1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг муниципальным образованием «Первомайское» (Приложение № 1).

2. Утвердить Порядок определения платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием «Первомайское» (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Первомайский Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Глава администрации МО «Первомайское»:                       А.И. Кудак
Приложение 1

Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных у слуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг муниципальным образованием «Первомайское»

	Номер (идентификатор)
	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг
	Возмездность оказания  услуги

	1
	Доверенность на представление интересов заявителя. Доверенности, удостоверяющие полномочия представителя заявителя, необходимой для осуществления действия от имени заявителя.
	Нотариус, организация по месту работы
	1

	2
	Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	Страховые организации
	1

	3
	Технический паспорт жилого помещения
	Бюро технической инвентаризации
	1

	4
	План переводимого помещения с его техническим описанием
	Бюро технической инвентаризации
	1

	5
	Проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	Организация, имеющая право на разработку проекта переустройства и перепланировки
	1

	6
	Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого  жилого помещения
	Бюро технической инвентаризации
	1

	7
	Исполнительная съемка
	Коммерческая организация
	1

	8
	Материалы топографической съемки земельного участка в отношении которого ведется строительство, реконструкция
	Проектная организация
	1

	9
	Технический паспорт объекта капитального строительства расположенного на земельном участке, в отношении которого ведется реконструкция
	Бюро технической инвентаризации
	1

	10

	Топографическая съемка (обновленная) масштаба 1:500
	Землеустроительная организация
	1

	11
	Акт согласования инженерно-подземных коммуникаций
	Землеустроительная организация
	1

	12
	Схема расположения земельных участков на кадастровой карте (плане)
	Землеустроительная организация
	1

	13
	Технический паспорт объекта недвижимости
	Бюро технической инвентаризации
	1

	14
	Справка о составе семьи гражданина с указанием степени родства и (или) свойства членов семьи
	Организации, осуществляющие регистрационный учет
	2

	15
	Справка о наличии либо отсутствии  в собственности гражданина и членов его семьи  жилых помещений
	Бюро технической инвентаризации
	1

	16
	Документы (сведения) о стоимости принадлежащих земельных участков
	Бюро технической инвентаризации
	2

	17
	Документы (сведения) о стоимости принадлежащих дачи, гаража и иного строения, помещения, сооружения
	Бюро технической инвентаризации
	1

	18
	Пояснительная записка
	Коммерческие организации
	1

	19
	Схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия
	Коммерческая организация
	1

	20
	Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	Коммерческая организация
	1

	21
	Схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам
	Коммерческая организация
	1

	22
	Схемы, отображающие архитектурные решения
	Коммерческая организация
	1

	23
	Сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Коммерческая организация
	1

	24
	Проект организации строительства объекта капитального строительства
	Коммерческие организации
	1

	25
	Проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей
	Коммерческие организации
	1

	26
	Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)
	Подрядная организация
	1

	27
	Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительством
	Подрядная организация
	1

	28
	Документ, подтверждающий соответствие  параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства
	Подрядная организация
	1

	29
	Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно- технического обеспечения (при их наличии).
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
	1

	30
	Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)
	Подрядная организация
	1

	31
	Документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка
	Кредитная организация
	1

	32
	Чертеж, выполненный на топографической подоснове М 1:500 - схема размещения испрашиваемого земельного участка на территории функционально-планировочного образования (один или несколько вариантов), занимающего не менее чем часть квартала, обособленную границей внутриквартальной территории общего пользования
	Специализированная организация
	1

	33
	Обоснования в текстовой, табличной или графической формах планируемого использования испрашиваемого земельного участка
	Специализированная организация
	1

	34
	Схема планировочной организации земельного участка с эскизом застройки в масштабе М 1:500
	Специализированная организация
	1

	35
	Варианты архитектурно-градостроительного решения
	Специализированная организация
	1

*Услуги, оказываемые за счет средств заявителя-1

  Услуги, оказываемые бесплатно-2

Приложение 2

Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципального образования «Первомайское»
1. Настоящий Порядок определения платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее - Порядок), разработан в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», для установления экономически обоснованных размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, включенные в перечень таких услуг, утверждаемый решением Думы муниципального образования «Первомайское», кроме услуг, оказываемых независимыми негосударственными организациями.

3. В случае если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика), а также размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются нормативными правовыми актами администрации муниципального образования «Первомайское».

4. Методика должна содержать:

- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

- пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

- порядок пересмотра размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

5. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг на последующий год утверждается ежегодно до 1 декабря текущего года.

6. Утвержденные методики и размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования «Нукутский район».